
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 761/2023 del 07/12/2023

OGGETTO: Potature e taglio di piante su aree consortili – ratifica affidamento servizi alla
ditta Manzi Legnami s.r.l.s.;

Il giorno 07/12/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: DANIELA GREGORIO - Capo Settore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso, Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni;

Giustificano  l’assenza  i  Sigg:  Matrone  Alfonso,  Frunzo  Carmine,  Tedesco

Giovanni;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 occorre  con  frequenza  effettuare  interventi  di  potatura  e  taglio  di  alberi  che

vegetano su aree di competenza consortile;
 gli interventi alle volte possono essere programmati e alle volte possono essere

effettuati in somma urgenza per pericoli incombenti;
 il valore del legnatico alle volte consente di compensare il costo dell’intervento e

alle volte è insufficiente e quindi l’intervento diventa oneroso per il Consorzio;
 con delibera n. 582 del 28/09/2023 della D.A. al fine di velocizzare le procedure è

stato  autorizzato il  RUP a  richiedere,  di  volta  in  volta,  la  migliore offerta  per
l’affidamento del servizio di potatura e taglio delle piante con l’acquisizione del
legname  ricavato,  con  l’approvazione  in  via  postuma  mediante  ratifica  delle
attività svolte;

 con nota protocollo n. 13897 del 10/11/2023 il Consorzio ha richiesto alla ditta
Manzi Legnami s.r.l.s. la migliore offerta in aumento per il servizio di potatura e
taglio delle alberature frangivento dovrà eseguirsi in Località Ponte Marmoreo del
Comune  di  Capaccio  Paestum  (SA),  in  aree  di  competenza  Consortile,
identificate catastalmente al Foglio n. 34 part.lle 667-239-240-320-548 e Foglio
n. 39 part.lle 138-139-135;

 con nota del 10/11/2023 acquisita al protocollo consortile con il n. 13900, la ditta
Manzi  Legnami  s.r.l.s.  ha  presentato  offerta  economica  in  aumento  per  un
importo di euro 250,00 (euro duecentocinquanta/00) sull’importo posto a base di
gara stimato in euro 194,00;

 con nota protocollo n. 13916 del 13/11/2023 il Consorzio ha comunicato alla ditta
Manzi  Legnami  s.r.l.s.  l’aggiudicazione  del  servizio  per  un  importo  da
corrispondere pari ad €. 250,00;

 l’importo del servizio, essendo inferiore a 140.000 euro, rientra nella fattispecie di
affidamento diretto di cui all’art. 50 comma 1. Lett. b), che recita “b) affidamento
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni  contrattuali,  anche individuati  tra gli  iscritti  in elenchi  o albi  istituiti
dalla stazione appaltante;”

 il  Consorzio, risultando l’affidamenti di che trattasi di importo inferiore a 5.000
euro, non è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti



aggregatori  centrali  di  committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione  e
similari, ecc., ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006;

 DATO ATTO CHE:  il  RUP dell’iniziativa  è  l’ing.  Guido  Contini,  nominato  con
delibera della D.A. n. 582 del 28.09.2023;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini
e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela
Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto; 
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A 

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di ratificare l’affidamento alla ditta Manzi Legnami s.r.l.s. del servizio di potatura e

taglio delle alberature frangivento dovrà eseguirsi in Località Ponte Marmoreo del
Comune  di  Capaccio  Paestum  (SA),  in  aree  di  competenza  Consortile,
identificate catastalmente al Foglio n. 34 part.lle 667-239-240-320-548 e Foglio
n.  39 part.lle  138-139-135,  di  cui  alla  nota consortile  protocollo  n.  13916 del
13/11/2023, per un importo da corrispondere al Consorzio pari ad €. 250,00;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento. V
----- 

la messa in sicurezza di alberature



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Potature e taglio di piante su aree consortili – ratifica affidamento servizi alla
ditta Manzi Legnami s.r.l.s.;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 07/12/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Potature e taglio di piante su aree consortili – ratifica affidamento servizi alla
ditta Manzi Legnami s.r.l.s.;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 07/12/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  DANIELA GREGORIO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 23/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/12/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 23/01/2024

 


		2024-01-23T12:24:39+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-01-23T13:03:05+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-12-07T09:41:22+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-12-07T10:03:37+0100
	DANIELA GREGORIO




